



## PORTARIA N. 008/2023 - PRPPG/Unespar

Alteração no Comitê Assessor de Campus - CAC - dos Programas de Iniciação Científica (IC) e Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (ITI) da Unespar, dos campi de Campo Mourão e Curitiba I, mandato biênio 2022-2024

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), no uso de suas atribuições legais, considerando o Regulamento dos Programas de Iniciação Científica e de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da Unespar - Resolução n. 079/2022 - CEPE/Unespar, a Portaria 007/2022 - PRPPG/Unespar; a solicitação apresentada pela direção do *campus* da Unespar de Campo Mourão (processo *e-protocolo* n. 20.170.233-0), e a Portaria nº. 340/2023 - REITORIA/UNESPAR;

## RESOLVE:

- **Art. 1º.** Nomear a professora **Eloisa Paula de Oliveira**, como membro do Comitê Assessor de *Campus* (CAC) dos Programas de Iniciação Científica (IC) e Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (ITI) da Unespar, **Campus de Campo Mourão**, como representante da Grande Área do Conhecimento de Ciências Sociais Aplicadas, em substituição a professora Isielli Mayara Barzotto Martins Tierling, para complementação do mandato do biênio 2022/2024.
- **Art. 2º.** Nomear o professor **Everaldo Skrock** como membro coordenador do Comitê Assessor de *Campus* (CAC) dos Programas de Iniciação Científica (IC) e Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (ITI) da Unespar, **Campus de Curitiba I**, em substituição a professora Josianne Dal Pozzo Zuliani, para complementação do mandato do biênio 2022/2024.
- Art. 3°. Esta Portaria tem efeito a partir desta data, altera parcialmente a Portaria 007/2022 e não produz efeito financeiro.

Paranavaí, 17 de abril de 2023.

**Carlos Alexandre Molena Fernandes** 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG Portaria n. 232/2022-Reitoria/Unespar